financeira, em cota única, a ser paga pelo CCHA exclusivamente aos 

APOSENTADOS(AS) aderentes a termo específico e próprio para transação 

individual destinada a encerrar demanda individual, já proposta e não-encerrada, 

ou prevenir ajuizamento de futura demanda individual, em valor fixo de R$ 

120.000,00 (cento e vinte mil reais) para APOSENTADO(A) com cota fixada em 37% 

em 1º/1/2017, aplicando-se redutor proporcional ao tempo e fração de cota nos demais 

casos (proporção/redução de 10% por ano que o associado gozou de fração de cota 

superior a 37%), nos termos da tabela anexa.